П Р О Е К Т

                                          КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

 О внесении изменений в решение Курского

 городского Собрания от 23 октября 2015 года
 № 143-5-РС "Об установлении на территории
 муниципального образования "Город Курск"
 налога на имущество физических лиц"

          В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Курска Курское городское Собрание решило:

1. Внести в решение Курского городского Собрания от 23 октября 2015 года № 143-5-РС "Об установлении на территории муниципального образования "Город Курск" налога на имущество физических лиц" (газета "Городские известия" от 31 октября 2015 года  № 131; от 18 ноября 2017 года                          № 138, от 17 ноября 2018 года № 138, от 29 февраля 2020 № 26, от 17 октября 2020 № 125, от 26 декабря 2020 №155) следующие изменения:

        пункт 4 дополнить подпунктом 4.2. следующего содержания:
«4.2. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц в размере 65 процентов за налоговый период 2020 года налогоплательщиков в отношении объектов налогообложения, для которых ставка налога установлена подпунктом   2 пункта 2 настоящего решения.»;
в пункте 6.1 слова «пунктом 4.1» заменить словами «пунктами 4.1 и 4.2».
       2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава города Курска                                                                             В.Н. Карамышев

Председатель Курского
городского  Собрания                                                                                 А.А. Чертова